quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2018

P.A.: 0037/2018 – DISPENSA: 016/2018 – LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – LOCADOR: LUCLÉCIA QUEZADO FILGUEIRA
PEREIRA – CPF: 226.719.274-87 – OBJETO: Prorrogação do contrato de locação
do imóvel onde funciona o CAPS, situado à Rua José Venâncio, s/n, Alto do
Conselheiro, Uauá/BA – PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º/01/2021 até 31/03/2021 –
VALOR GLOBAL R$ - 3.600,00 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 51 da Lei nº
8.245/91 c/c art. 62, § 3º, I, da Lei nº 8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 12.16 – Atividade: 2012 – Elemento de Despesa: 33.90.36.00 –
Fontes: 02/14 – DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 282/2018

P.A.: 0055/2018 – DISPENSA: 030/2018 – LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – LOCADOR: JOSÉ ALVES DA SILVA – CPF:
100.575.284-20 – OBJETO: Prorrogação do contrato de locação do imóvel onde
funciona a Clínica de Fisioterapia, situado à Rua da Independência, 94, Centro,
Uauá/BA – PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º/01/2021 até 31/03/2021 – VALOR R$ -
2.700,00 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 51 da Lei nº 8.245/91 c/c art. 62, § 3º, I,
da Lei nº 8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.16 –
Atividade: 2078 – Elemento de Despesa: 33.90.36.00 – Fonte: 02 – DATA DA
ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 588/2018
P.A.: 0147/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 040/2018 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ALEX DA
SILVA SUZARTE DOS SANTOS - ME – CNPJ: 18.360.005/0001-90 – OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de serviços de hospedagem, na cidade de
Salvador/BA, incluindo as três refeições diárias, para a estada dos pacientes
uauaenses em tratamento fora do domicílio (TFD) na capital baiana – PRAZO DE
VIGÊNCIA: 90 dias a partir de 01/01/2021 – VALOR DO ADITIVO: R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.12 – Atividade:
2.193 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Fonte: 02 – DATA DA
ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 237/2018

P.A.: 0005/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 002/2018 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: HÉLIO
SILVANO SANTOS DA SILVA – CNPJ: 23.802.551/0001-74 – OBJETO: Prorrogação
do contrato de prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em
rede de computadores, servidores e estações de trabalho, administração de rede e
servidores Mikrotik e Windows Server, e gerenciamento de servidores e máquinas
virtuais para os programas de Saúde, disponibilizando dois funcionários, em
dedicação exclusiva, durante o período de expediente da Prefeitura Municipal de
Uauá – VALOR DO ADITIVO: R$ 8.190,00 (oito mil cento e noventa reais) –
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º/01/2021 até 31/03/2021 – FUNDAMENTO LEGAL: art.
57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora:
07.07 – Atividade: 2.005 – Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – Fonte: 00 –
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 657/2018

P.A.: 0204/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 052/2018 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: AILSON DA
SILVA TAVARES – CNPJ: 26.642.103/0001-49 – OBJETO: Prorrogação do contrato
de prestação de serviços de acesso à internet para atender as necessidades da
Prefeitura de Uauá, suas Secretarias e demais órgãos municipais – PRAZO DE
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir de 01/01/2021 –  VALOR MENSAL: R$
5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais) – VALOR GLOBAL: R$
17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais) – FUNDAMENTO LEGAL:
art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades
Gestoras: 07.07, 11.15, 12.16, 09.09, 10.10, 13.13 – Atividades: 2.005, 2.028,
2.013, 2.046, 2.051, 2.055 – Elemento de Despesas: 3.3.90.39.99 – Fontes: 00,
01, 02 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2017

P.A.: 0015/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: 004/2017 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: STAF
TECNOLOGIA LTDA. – CNPJ: 03.361.154/0001-05 – OBJETO: Prorrogação do
contrato de prestação de serviços de locação de sistema integrado de Contabilidade
Pública, Transparência Municipal via web, Folha de Pagamento, atendimento ao
servidor público via web, Gestão de Compras, Licitações e Contratos, Gestão de
Patrimônio Público, Gestão de Almoxarifado e Apropriação de Custos via web para
Município de Uauá – PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir de
01/01/2021 –  VALOR MENSAL: R$ 10.916,00 (dez mil, novecentos e dezesseis
reais) – VALOR GLOBAL: R$ 32.748,00 (trinta e dois mil, setecentos e quarenta e
oito reais) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 07.07, 11.15, 12.12 e 13.13 – Atividades:
2.005, 2.028, 2.013 e 2.055 – Elemento de Despesas: 3.3.90.40.00 – Fontes: 00,
01 e 02 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2019

P.A.: 0106/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: 026/2019 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: AMQ
ASSESSORIA MÉDICA GESTÃO EM SAÚDE LTDA. – CNPJ: 30.118.563/0001-40 –
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços médicos especializados
nas Unidades de Saúde do Município de Uauá – PRAZO DE VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias a partir de 01/01/2021 –  VALOR MENSAL: R$ 191.455,88 (cento e
noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)
– VALOR GLOBAL: R$ 574.367,64 (quinhentos e setenta e quatro mil, trezentos e
sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) – FUNDAMENTO LEGAL: art.
57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora:
12.16 – Atividades: 2.012, 2013, 2.014, 2.019 – Elemento de Despesa:
3.3.90.39.99 – Fontes: 02, 14 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 351/2017

P.A.: 0090/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: 016/2017 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MOTA
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI – CNPJ: 08.825.707/0001-49 – OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de serviços de limpeza pública nas zonas
urbana e rural (sede e interior) do Município de Uauá – PRAZO DE VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias a partir de 01/01/2021 –  VALOR MENSAL: R$ 278.555,55
(duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e
cinco centavos) – VALOR GLOBAL: R$ 835.666,65 (oitocentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos) – FUNDAMENTO
LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Gestora: 09.09 – Atividade: 2.041 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Fonte:
00 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2020

P.A.: 104/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2020 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: FISCO
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA. - ME – CNPJ: 09.289.052/0001-02 – OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de prestação de serviços técnicos
especializados em assessoria tributária – PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
a partir de 01/01/2021 – VALOR MENSAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais) – VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, IV, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07.07 – Atividade: 2.005 – Elemento de
Despesas: 3.3.90.39.15 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01368 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 648/2017

P.A.: 0162/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: 032/2017 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: SANAR
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ: 05.358.959/0001-17 – OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de serviços de coleta, transporte e destinação
final dos resíduos dos grupos A, B e E gerados pelas Unidades de Saúde do
Município de Uauá – PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir de
01/01/2021 –  VALOR MENSAL: R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta
reais) – VALOR GLOBAL: R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais) –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.16 – Atividade: 2.013 – Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 – Fonte: 02 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029CDDF1BB53368380E10DC7C23ADC9E

		2020-12-30T16:16:35-0300